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GCK i GCI w Dąbrówce 

Życie kulturalne mieszkańców gminy Dąbrówka skupia się wokół Gminnego Centrum Kultury oraz
Gminnej Biblioteki Publicznej. Głównym celem naszej działalności jest rozwijanie i zaspokajanie potrzeb
kulturalnych, czytelniczych i informacyjnych społeczeństwa oraz upowszechnianie wiedzy. 

Staramy się, aby każdy bez względu na wiek znalazł u nas coś dla siebie. Najliczniejszą grupę naszych
odbiorców stanowią jednak dzieci i młodzież. 

Prowadzimy stałe zajęcia edukacyjne i artystyczne. Dużą popularnością cieszą się zajęcia j. angielskiego.
Najmłodsi uczęszczają na zajęcia choreoterapii, poprawiając w ten sposób swoją kondycję, uczą się też
koncentracji. Talenty malarskie i rzeźbiarskie rozwija Magdalena Karłowicz Iwanicka prowadząc
pracownię plastyczną. 

Poprzez organizowanie koncertów, recitali, festynów, projekcji filmowych, przedstawień teatralnych
staramy się zapewnić naszym mieszkańcom dostęp do kultury i sztuki. 

Na stałe do kalendarza imprez kulturalnych wpisały się: Przegląd Programów Świąteczno -
Noworocznych, Dzień Dziecka, festyny letnie: Noc świętojańska, Dożynki, Folklor w krainie Bugu i inne.
Pamiętamy także o krzewieniu patriotyzmu. Wspólnie z Wójtem Gminy Dąbrówka realizujemy wiele
uroczystości o charakterze narodowym i chrześcijańskim związanych m.in. z uchwaleniem Konstytucji 3
Maja, Odzyskaniem Niepodległości, jak również uroczystości upamiętniające rocznice zrzutów dla Polski
Podziemnej na placówkę odbiorczą „Imbryk" pod Kołakowem. 

Od wielu lat organizujemy imprezy cykliczne: Powiatowy Konkurs Poetycki „Cyprian Norwid - Poeta
Naszej Ziemi" oraz Powiatowy Plener Malarski „Wspomnienie miejsc dzieciństwa Cypriana Norwida". 

Postać Norwida i jego twórczość jest dla nas szczególnie ważna, gdyż ten wielki artysta urodził się we wsi
Laskowo - Głuchy, nieopodal Dąbrówki, a w naszym kościele parafialnym otrzymał sakrament chrztu św. 

GCK należy do Porozumienia Domów i Ośrodków Kultury Powiatu Wołomińskiego co daje nam
możliwość współpracy z innymi jednostkami kulturalnymi i współorganizacji wielu imprez o zasięgu
powiatowym, szczególnie dla młodzieży szkolnej. 

Przy Centrum działa także kilka zespołów ludowych; Koło Gospodyń Wiejskich „Chruścielanki", Koło
Gospodyń Wiejskich z Chajęt oraz Zespół Ludowy „Dąbrowianki". 

Od 15 grudnia 2004 roku, przy Gminnym Centrum Kultury w Dąbrówce, działa Gminne Centrum
Informacji. GCI powstało staraniem władz samorządowych przy pomocy finansowej Ministerstwa
Gospodarki i Pracy w ramach Programu Aktywizacji Zawodowej Absolwentów "PIERWSZA PRACA".
Powodem podjęcia starań o utworzenie GCI było zapewnienie mieszkańcom dostępu do nowoczesnych
technologii oraz wszechstronnej wiedzy i informacji. Szybkie łącze internetowe, pomoc merytoryczna
osobom bezrobotnym w poszukiwaniu ofert pracy, pomoc w wyszukiwaniu informacji na temat szkół i
uczelni jak również przygotowanie odpowiednich dokumentów aplikacyjnych, dostęp do komputera i
urządzeń biurowych czy prowadzenie działalności promocyjnej całego regionu to tylko niektóre z
oferowanych przez nas usług. 

Usługi te dzielą się na: bezpłatne (świadczone głównie osobom bezrobotnym, w zakresie przygotowania
dokumentów) oraz płatne (będące przychodami GCI). Szczegółowy wykaz usług bezpłatnych oraz
przynoszących dochody określa Regulamin Wewnętrzny Korzystania z Usług w Gminnym Centrum
Informacji w Dąbrówce. 
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Cieszymy się że, pomimo iż działamy od niedawna mamy stałych odbiorców naszych poczynań
kulturalnych i zyskujemy ich z każdym rokiem coraz więcej. 

Anna Maniecka 
Dyrektor Gminnego Centrum Kultury w Dąbrówce
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